Arbores frutices v. herbæ, habitu vario. Folia alterna v. rarius opposita, integerrima dentata lobata v. palmatim partita nec pinnata et rarissime pinnatifida. Stipulæ nunc laterales distinctæ, nunc in unam intrapetiolarem connatæ, gemmam terminalem sæpe includentes, mox deciduæ cicatricem transversam v. annularem relinquentes, rarius in generibus paucis oppositifoliis utrinque in unam interpetiolarem connatæ. Inflorescentia primaria centripeta, axillaris v. ad nodos vetustos, nec unquam terminalis; ultima ad normam centrifuge cymulosa, interdum vero cymulis ad florem unicum reductis undique centripeta. Cymulæ dum plurifloræ in glomerulos seu capitula confertæ v. laxè 2-3-chotomæ, in pedunculo axillari solitariæ v. secus rhachin simplicem v. ramosam plures sessiles v. pedicellatæ, in spicam densam v. interruptam, in racemum v. in paniculam dispositæ, v. interdum flores in receptaculo carnosio densissime conferti cymulis vix v. non distinguendis. Bracteæ sæpius parvæ v. 0, interdum vero 2-4 v. plures ad basin glomeruli v. capituli imbricatæ. Bracteolæ sub quoque flore sæpius minimæ v. 0, interdum conspicuæ v. etiam flores occultantes.

Species bene notæ vix ultra 1500, per regiones calidiores temperatasque utriusque orbis dispersæ, et tribus nostræ, ab auctoribus nonnullis pro ordinibus propriis habitæ, omnes utriusque orbi communes sunt. *Ulmeæ* et *Cannabineæ* pleræque extratropicæ, *Urticæ* etiam plurimæ et paucæ inter *Celtideas* et *Moreas* extra tropicos vigent, pleræque tamen ex his tribubus, et *Artocarpeæ* et *Conocephalæ* fere omnes, inter tropicos limitatæ sunt.

Ordo optime limitatus, nulli inter *Polypetalas* recte affinis. Weddell cum *Tiliaceis* comparat, sed nostro sensu characteribus primariis perianthii andrœcii et gynœcii longe distat. Inter *Monochlamydeas Euphorbiaceis* propius accedit, pro maxima parte tamen differt staminibus segmentis lobisve perianthii isomeris iisque oppositis, pistillo monocarpico, albumine tenui v. 0. Hi characteres tamen hinc inde etiam in *Euphorbiaceis* adsunt, etsi non omnes in eodem genere. Stamina perianthii segmentis opposita et isomera in pluribus *Phyllanthis*, pistillum monocarpicum in *Eremantho* et in *Macarangiis* nonnullis, semen exalbuminosum v. albumine tenui in *Actephila*, *Discocarpe*, *Hevea*, *Simmondsia*, aliisque. *Urticæ* nonnullæ, imprimis e tribubus 1 ad 4, ab auctoribus pluribus dicarpicæ dicuntur, stylis 2 plus minus distinctis, ovario abortu 1-loculari; nostro sensu tamen stylus semper unicus, sed more stylorum plurium *Euphorbiacearum* sæpe alte 2-fidus, ramis a basi stigmatosis nec stigmata distincta ferentibus.